Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З
«16» декабря 2013 г.         №  1264

г. Воронеж

Об утверждении региональной нормативной базы, регламентирующей

проведение аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии федеральными нормативными правовыми

документами, регламентирующими порядок аттестации педагогических

работников,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

- региональную модель проведения  аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность

(далее - Модель);

- положение о Главной аттестационной комиссии департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области (далее –

Положение о ГАК);

- положение об экспертах Главной аттестационной комиссии

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской

области (далее – Положение об экспертах ГАК).

2. Отделу аттестации и мониторинга в системе образования

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской

области (Глазьева):

2.1. Организовать работу по внедрению Модели, Положения о ГАК,

Положения об экспертах ГАК.

2.2. В срок до 27.12.2013 обеспечить доведение содержания

настоящего приказа до сведения всех заинтересованных лиц.

3. Центру развития образования и мониторинга образовательной

деятельности ГОБУ ВПО ВО «ВИИС» (Митрофанов) обеспечить технико-

технологическое и информационно-методическое сопровождение процедуры

аттестации, предусмотренной Моделью.

4. Считать  утратившим силу приказ департамента образования,

науки и молодежной политики Воронежской области от 20.12.2010 №850-А

«Об утверждении инструкции по применению Порядка аттестации

педагогических работников государственных и муниципальных

образовательных учреждений» с 01.01.2014.

5. Настоящий  приказ вступает в силу с 01.01.2014.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента      О.Н. Мосолов